ADENDO MODIFICADOR Nº 01
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO/SUPEL/RO, nomeada pela Portaria n º 96/2018/SUPEL-CI, de 21.08.2018, torna público aos interessados, que o Edital, decorrente do processo abaixo descrito sofreu a seguinte alteração:
	PROCESSO ADMINISTRATIVO
	TOMADA DE PREÇO

	0015.243041/2018-67
	027/18/CPLO/SUPEL/RO

	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE:

	EDITAL

VALOR GLOBAL: R$ 1.265.049,64 (hum milhão, duzentos e sessenta e cinco mil, quarenta e nove reais, sessenta e quatro centavos)
	EDITAL

VALOR GLOBAL: R$ 1.277.329,85 (hum milhão, duzentos e setenta e sete mil, trezentos e vinte e nove reais, oitenta e cinco centavos)

	Sub itens 16.5.2 II e 16.5.3: R$ 126.504,96 (cento e vinte e seis mil, quinhentos e quatro reais, noventa e seis centavos)
	Sub itens 16.5.2 II e 16.5.3: R$ 127.792,98 (cento e vinte sete mil, setecentos e noventa e dois reais, noventa e oito centavos)

Face ao exposto e, ainda, em atendimento ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, desta forma, a sessão para recebimento da documentação de Habilitação e Proposta de Preços, dar-se-á no dia 07 de dezembro de 2018, às 09h00min, no mesmo local indicado no preâmbulo do Edital.

Informamos, ainda que os demais itens da licitação em destaque permanecem inalterados.

Porto Velho-RO, 19 de novembro de 2018.

NORMAN VIRISSIMO DA SILVA
Presidente da CPLO/SUPEL/RO